
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  103  DEL  13/03/2019

OGGETTO

L'INTRODUZIONE  SULLA SP108  NEL  TRATTO  TRA  IL  BIVIO  PER  LA  PIETRA  DI 
BISMANTOVA  E  CARNOLA  IN  COMUNE  DI  CASTELNOVO  NÉ  MONTI  DELLA 
SEGNALAZIONE DI CANTIERE E LIMITE DI VELOCITÀ A 30 KMH IL 14/03/19 PER 
PROVE PENETROMETRICHE 



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Prot. vedi PEC 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

Premesso che con richiesta acquisita agli atti con prot.  n. 5420/1/2019, del 06.03.2019, Progetti 
Ambientali Integrati sas di Castelnovo né Monti (RE), ha chiesto l'emissione di un'ordinanza per 
l'esecuzione di prove penetrometriche su banchina stradale sulla S.P. 108 “Castelnovo né Monti – 
Bondolo – Carù” nel tratto tra il bivio per la Pietra di Bismantova e Carnola, per una lunghezza di 
circa 3 metri, in Comune di Castelnovo né Monti.

Per l'esecuzione dei sopra citati lavori, si rende necessario segnalare il cantiere con l'introduzione 
del  limite  di  velocità  a  30  km/h,  il  giorno  14/03/2019  o  in  caso  di  maltempo  il  primo  giorno 
successivo utile.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da 
parte del Dott.Geol. Paolo Beretti di Quattro Castella  in conformità a quanto previsto dal Codice 
della Strada, con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002, tenendo altresì presente che la Provincia s'intende 
esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) che dovesse verificarsi, comunque, in 
dipendenza del provvedimento in parola. Il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti 
eventuali interventi è quello del responsabile del cantiere Geol. Paolo Beretti 348/6902667;

Visto l'art. 6, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

l'introduzione, sulla S.P. 108 “Castelnovo né Monti – Bondolo – Carù” nel tratto tra il bivio 
per  la  Pietra  di  Bismantova  e  Carnola,  in  Comune  di  Castelnovo  né  Monti,  della 
segnalazione del cantiere oltre al limite di velocità a 30 km/h, il giorno 14/03/2019 o in caso 
di maltempo il primo giorno successivo utile, per i lavori descritti in premessa.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da 
parte del Dott.Geol. Paolo Beretti di Quattro Castella in conformità a quanto previsto dal Codice 
della Strada, con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002, tenendo altresì presente che la Provincia s'intende 
esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) che dovesse verificarsi, comunque, in 
dipendenza del provvedimento in parola. Il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti 
eventuali interventi è quello del responsabile del cantiere Geol. Paolo Beretti 348/6902667.

Reggio Emilia, lì 13.03.2019

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

(Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 103 del 13/03/2019 
pag. 2/4



• Al Sindaco del Comune di Castelnovo né Monti

• Progetti Ambientali Integrati (paisas@tin.it)

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio 
Emilia e per competenza la Stazione Territoriale 
di: Castelnovo né Monti.

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA e CASTELNOVO NE’ MONTI

• Al 118 Parma Soccorso

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Comando Provinciale del Corpo Forestale dello Stato 
di REGGIO EMILIA

• Al S.S. Stradale di zona 
Sig. Sandrino Monti

• All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

per copia conforme           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
    MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

        (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 103 del 13/03/2019 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 13/03/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 103 del 13/03/2019 
pag. 4/4


	O R D I N A

